[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

« 27 » июня 2023

                                                                                  № 325
	О предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 25 «Правил землепользования и застройки пгт. Березовка Березовского района Красноярского края», протокола заседания Комиссии по градостроительному зонированию и реализации правил землепользования и застройки на территории муниципального образования поселок Березовка от 02.11.2020, руководствуясь ч. 1, ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом поселка Березовка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить собственнику разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: отступ от основного строения до границ соседнего участка менее 3 метров, при нормативе не менее 3-х метров, на земельном участке с кадастровым номером 24:04:6101018:74, расположенном в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами «Ж-1», по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка, ул. Чудовская, з/у 1, с целью проведения реконструкции жилого дома (надстройка мансардного этажа и утепление существующих стен) с кадастровым номером 24:04:6101018:161, учитывая исторически сложившееся расположение жилого дома (границы застройки жилого дома остаются в существующими), согласие собственника соседнего земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка, ул. Чудовская, з/у 1а и положительные результаты публичных слушаний

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете  Березовского района «Пригород», материалы по обозначенным вопросам разместить на официальном сайте администрации п. Березовка в сети «интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка                                                                                 В.Н. Евсеев